

## Service – Gebühren Wartung & Entsorgung

Service	Art.Nr.	Einzelpreis	Ab 10 Stück
Kohlendioxidlöscher 1-6 kg prüfen	SK101002	CHF 49.00	CHF 45.00
Wassernebel 6 Liter prüfen	SK101025	CHF 49.00	CHF 45.00
Pulverlöscher 1-2 kg prüfen	SK101006	CHF 21.00	CHF 19.00
Pulverlöscher 6-12 kg prüfen	SK101010	CHF 59.00	CHF 53.00
Schaumlöscher 2 lt prüfen	SK101011	CHF 21.00	CHF 19.00
Schaumlöscher 6-12 lt prüfen	SK101014	CHF 59.00	CHF 53.00
Schaum/Pulver Dauerdruck	SK101013	CHF 54.00	CHF 49.00
Nasslöschpostenkontrolle	SK103009	CHF 69.00	CHF 63.00
Umfüllungen / Löschmitteltausch	Art.Nr.	Einzelpreis	Ab 10 Stück
Umfüllung Pulverlöscher 6 kg (Gerät wird ersetzt)	UF103004	CHF 128.00	CHF 120.00
Umfüllung Pulverlöscher 9 kg (Gerät wird ersetzt)	UF103005	CHF 173.00	CHF 156.00
Umfüllung Pulverlöscher 12 kg (Gerät wird ersetzt)	UF103001	CHF 199.00	CHF 179.00
Umfüllung Schaumlöscher 6-12 lt	UF103008	CHF 99.00	CHF 90.00
Umfüllung Wassernebel	UF103031	CHF 49.00	CHF 45.00
Neufüllungen	Art.Nr.	Einzelpreis	Ab 10 Stück
Neufüllung Kohlendioxidlöscher 1-3 kg	NF102001	CHF 102.00	CHF 92.00
Neufüllung Kohlendioxidlöscher 4-6 kg	NF102004	CHF 113.00	CHF 102.00
Zusätzliche Kosten			
Kleinmaterial / Prüfgeräte pro Feuerlöscher	2658457	CHF 4.00	
Pauschale Anfahrtskosten	2658458	CHF 25.00	
Entsorgungskosten			
Pulver / Schaum bis 2 kg / lt	ENT237-002	CHF 10.00	
Pulver / Schaum bis 6 kg / lt	ENT237-006	CHF 15.00	
Pulver / Schaum bis 9 kg / lt	ENT237-009	CHF 17.50	
Pulver / Schaum bis 12 kg / lt	ENT237-012	CHF 25.00	